A lo primero hay que decir que cuando la iglesia puede evitar la pérdida de los libros y cualquier daño, está obligada a hacerlo. Aquí sin embargo no podía evitar la pérdida de aquellos libros sin perjuicio de la fe, que hay que colocar por encima de todo; por ello no debía preocuparse de que se perdieran los libros. A lo segundo hay que decir que san Jerónimo no incurría en infamia verdadera, ni permanente, porque aunque desde el principio se clamara contra él, sin embargo al constar la verdad, esto es, que él mismo devolvía la verdad a la Iglesia Latina que había perecido, sería más bien alabado, como ahora nosotros lo alabamos. Segundo, porque aunque algunos calumniaran no podían permanecer en la calumnia puesto que Jerónimo cumplía un mandato del sumo Pontífice. Y Jerónimo pone aquí estas dos cosas que lo consuelan frente a los clamores de los envidiosos, como se prueba en la carta.

Pero además hay que decir que aunque Jerónimo debiera incurrir en infamia perpetua, y Dámaso junto con él, no debían desistir de este trabajo, porque era necesario para la salvación, y nada debía apartarlos, ni siquiera la muerte, porque hay que exponerlo todo por la salvación

sunt, Job cap. 2, scilicet: Pellem pro pelle, et cuncta quae habet, dabit homo pro anima sua.

[122] *Adversus quam invidiam.* Hic ponuntur rationes alleviantes difficultates operis, et agit duo, quia primo ponit quod dictum est. Secundo respondet cuidam tacitae quaestioni, ibi. *Nec vero ego nunc de veteri.* Circa primum ponit Hieronymus duas causas alleviantes laborem operis. Prima est auctoritas jubentis. Secunda est rei necessitas, et honestas. *Duplex causa me consolatur.* Id est, licet isti ex invidia clament contra me; duae causa consolantur me, quod et tu, qui summus Sacerdos es fieri jubes. Ista est prima, scilicet, Damasus erat summus Sacerdos et jubebat hoc, cui ex necessitate oboediendum erat. Et sic contra ipsum deberet esse querela et non contra Hieronymum. *Et verum non esse, quod variat.* Ista est secunda causa, scilicet, rei necessitas, quam etiam ipsi aemuli non poterant negare. Nam ea, quae inter se discordant, non possunt simul esse vera. Sed Libri Latinorum discordabant, ergo non erant omnes veri; sed necesse erat, aut omnes esse falsos, aut quosdam. Quia ea quae opponuntur, possunt simul esse falsa, sicut contraria, nunquam tamen possunt simul esse vera, quia nec contraria, nec contradictoria possunt simul esse vera. Et tunc aut aemuli confiterentur omnes libros latinorum simul esse falsos, quia discordabant aut quosdam. Si autem omnes, necessaria erat correctio. Si autem quosdam, cum non constaret ex eis, an potius isti, quam illi essent corrupti, oportebat recurri ad alios libros, qui non essent Latini, ex quibus constaret veritas, scilicet, an aliqui Latini essent veri et qui essent illi. Ideo debuit fieri correctio ex Graeco. *Etiam maledicorum testimonio comprobatur.* Id est, non solum istud est verum, scilicet, quod ea quae discordant, non possunt simul esse vera, sed etiam ipsi maledici, id est, aemuli, qui dicent me falsarium, et sacrilegum, confitentur istud.